(m) *Ibid. Sect. 3. Ap. 13.*

observavit, *Flatum*, qui adeo nunquam non hos Morbos comitatur, *nihil aliud esse quam rude perspirabile.*

Etsi Incommoda hæc non frequenter occurrant ante Senium in validis & agilibus Corporibus; tamen expertus loquor & scio, hæc considerationem meruisse in debilioribus Corporibus, & Vitâ Sedentariâ, præsertim sequacioris sexûs.

Est mihi Honori habere Cognatam quandam illustrissimam, quæ pridem vitam miseram traxit ob crebriores reditus enormis *Passionis Colicæ*; usque dum nobilis *Helmontius* faustissimo successu monuerit, non amplius bibere (ut tunc moris erat) Cerevisiam ex *Aquâ puteanâ* coctam; & in hunc diem sanitas ejus tantum debetur exactæ observantiæ hac in Re, ut neglectus hîc vel Error nunquam non has easdem querelas post se trahat.

Ob eandem Causam sic scribit *Plinius* (n) *Damnantur imprimis Fontes, quorum Aquæ decoctæ crassis obducunt Vasa crustis; Et Aquas puteanas nostras hoc facere nemo non optimè novit, qui Dominarum Caldariola, in usu adeo ad coquendam Aquam pro Decocto Foliorum Theæ, introspexerit.*

Ad hæc, vetustissimis Temporibus, cùm Medicina esset magis Ars, quæ nunc magis
ne-

(n) Lib. 31. c. 3.

negotiatio fit; prout ea Pars ejus, quæ ad victum pertinet majore studio coleretur, quam nunc dierum; *ita* Caput hoc quod agimus, tanti erat, ut *Hippocrates*, qui scripsit Librum de hac re & omnium hucusque editorum optimum (o); magna ex parte rationem reddiderit non modo Morborum, sed etiam Temperiei & Habitûs Incolarum variarum Regionum, pro varietate *Aquæ*, quam Natura iis suppeditaverat.

(o) De Aëre, Locis & Aquis.

F I N I S.

EXPOSITIO HARUM FIGURARUM, QUÆ
IN TRACTATU NON EXPONUNTUR.

Fig. I. indicat Caput *Viperæ* naturalis magnitudinis,
Ore aperto, & Dentibus erectis.

- (a) Monstrat *Dentem* venenosum.
- (b) Oculum.
- (c) Foramen unius *Narium*.
- (d) *Laryngem*.
- (e) *Linguam* bifurcam.

FIGURÆ RELIQUÆ OMNES, QUÆ AD VI-
PERAM PERTINENT, NATURALI MAGNI-
TUDINE MAJORES DEPINGUNTUR.

Fig. 7. & 8. exhibent quosdam Musculos, qui
inserviunt motui *Maxillarum*.

(a Fig. 7.) *Elevator Maxillæ Inferioris*.

(b) *Depressor ejusdem*.

(c) *Depressor Dentis venenosi*.

(d) Validum quoddam *Ligamentum* affixum unâ
Extremitate, *spinali Apophysi* secundæ *Vertebra-*
rum Thoracis, & alterâ, Extremitati *Elevatoris*
Maxillæ Inferioris.

(a Fig. 8) *Musculus*, qui affixus Extremitati am-
barum *Maxillarum*, inservit ad retrahendas eas,
& meruit nomen *Retractoris*.

(b) *Latus internum Depressoris Dentis Venenosi*.

(c) *Elevator Dentis Venenosi*.

(d) *Extremitas Maxillæ inferioris*.

(e) *Flexores Capitis*.

(f) *Interna Superficies Cutis*, fibris quibusdam
Muscularibus recta.

Fig. 17. ostendit Caput *Scolopendræ*.

(a) *Forcipes Vulnerantes*.

(b) *Os*.

(c) *Duo priores Pedes*.

Fig. 18. *Aculei Nhamdu* Naturalis Magnitudinis.

Fig. 1.

Fig. 7.

Fig. 2.

Fig. 5.

Fig. 9.

Fig. 11.

Fig. 6.

Fig. 12.

Fig. 10.

Fig. 8.

Fig. 3.

Fig. 4.

Fig. 13.

Fig. 14.

Fig. 15.

Fig. 19.

Fig. 18.

Fig. 17.

Fig. 16.

TRACTATUS

RICHARDI MERRI

M.D.C.C.C.

D. D.

I. M. P. E. R. I. O.

SOLUSQUE

I. M.

CORPORATIONE

R. T.

MORIBUS INDI

TRACTATUS
RICHARDI MEAD,
M.D.S.R.S. ET MEDICI REGII,
DE
IMPERIO
SOLIS ac LUNÆ
IN
CORPORA HUMANA,
ET
MORBIS INDE ORIUNDIS.

PRÆFATIO

TRACTATUS

DE ANATOMIA

DE VITÆ MANDUCATIONE

DE PULVERE

DE SOLIS LUMINE

DE CORPORALITATE HUMANA

DE MORBIS ET DE CURIS

PRÆFATIO.

 *UM Varium ab omni ævo fuerit, pro diversis inter se Philosophorum Decretis, Medicinæ Studium; mirari subiit aliquoties, post feliciter jam ante aliquot annos promotam Causarum Naturalium Indagationem, non ea accessisse Salutari Arti Incrementa, quæ à rectius institutâ Ratiocinatione sperare fas erat.*

Quantum profecerint in Rerum Cognitione Sapientiæ Consulti, ab adjunctis Disquisitioni de Naturâ Geometricis Rationibus, Authoribus imprimis Galileo, Keplero, Torricellio & Newtono, Nemo in his Sacris vel mediocriter versatus ignorat. Et Conjecturis tamen adhuc scatet Medicina, & vixdum Scientiæ Titulum meretur.

Id num Artis ipsius Indoli debeat, quæ certa Principia respuat; an potius Medicis vitio vertendum sit, quòd obliquum Tramitem insistentes, noluerint tamen, Laboris Tædio, redire in Viam; aliàs fortassis dabitur Disputandi occasio. Interim, ut manifestum fiat, quantum profit Medentibus, tum in Causis, tum in Remediis Morborum inveniendis, Geometriæ Studium, difficillimam Quæstionem, De Quarundam Ægriitudinum Circuitibus explicare insti-

tui; quæ quidem talis est, ut solâ hujus *Discipline* ope investigari queat.

Coactus idcirco sum in hac *Disputatione* paulo accuratiores inire *Numerorum Rationes*, quàm quas requirere videtur *Res Medica*; non quo præcludam aditum ad *Disquisitiones* nostras *Is* omnibus qui *Geometriam* non callent, sed ut *Illis* satisfiat qui summam in explicandâ *Rerum Naturâ* à *Ætæ* desiderant; & ne quis fortasse putet, nos pro *Causis Mechanicis* fictas *Hypotheses*, pro *ipsis Naturæ Legibus* inania *Commenta* venditare.

Negligant tamen per Me licet, qui nullo *Mathematicarum Disciplinarum Studio* tenentur, hanc *Operis* nostri partem; Nullam Ego *Calculis Algebraicis* gloriolam aucupabor unquam, qui sentio quàm mihi sit ad hasce *Animi Exercitationes* mediocre nimis *Ingenium*. Et erunt, ut opinor, in *Schedulis* his *Historiæ* aliquot & *Monita*, quæ etiam *Illis* qui omnia *Ratiocinia* in *Arte* nostrâ despuunt, solam *Experientiam* *Ducem* secuti, *Usum* aliquem in *Medendo* præbeant; qui quidem nostri omnis qualiscunque *Laboris* *Finis* est.

Latè patet iste in quo decurrimus *Campus*, neque uno tantum modo innumeris, inter quos miseri vitam trahimus, *Doloribus* opitulamur; Tum *Experimentis*, Tum *Ratione*, constat *Medicina*; & qui huic minimè fedit, eo saltem certiori spe *Salutem* promittit *Ægrotantibus*,
quo

quo illis instructior ad *Artem* accingitur.

At utrumque sane auxilium desiderat Res Medica, ut quibus supersunt Exempla, hos non deficiat Scientia, quæ illa variis Casibus accommodare docet.

*Quanquam enim sobriis fortassis & frugi Homini-
minibus, quales fuisse primos Mortales accepimus,
adversus infirmæ Valetudinis incommoda, satis
fuerit præsidii in perpauca Remediis, quæ Ca-
sus ostenderat, & comprobârat Usus; tamen,
successu temporis, postquam Corpora vitidant
Desidia & Luxuria, aliâ sæpe atque aliâ Cu-
ratione opus erat; cum quærere jam necesse esset
non tantum quid Morbum fecerat, sed & quæ-
nam Ratio communem ipsius Naturam atque In-
dolem in hoc aut illo immutârat. Hinc mederi
oportere, dixit Hippocrates (a), & com-
munia & propria intuentem; quoniam, ut re-
ctè Celsus (b), Inveniuntur in quibus aliter,
atque in cæteris, idem eveniat; & Causæ
quoque æstimatio sæpe Morbum solvit.*

*Neque aliâ sane de causâ, cessasse per septin-
gentos annos, à Trojano nimirum, ad Pello-
ponnesiacum Bellum, Medendi Studium, me-
morix prodidit Plinius (c), quàm quod cum no-
va jam non rarò inciderent Morborum genera,*

ne-

(a) Epidem lib. I.

(b) In Præf.

(c) Lib. 29. in Procem.

neque pares huic operi esse poterant qui solo Usu Medici evaserant, sibi vendicârunt Sapientiæ Cultores salutarem Professionem, quæ sine Naturæ rerum Cognitione trunca & debilis deprehendebatur.

Hinc de eodem illo Intervallo refert Celsus (d), Habitam esse Sapientiæ Partem Medendi Scientiam, ut & Morborum Curatio, & rerum Naturæ Contemplatio sub iisdem Authoribus nata sit.

Et est quidem in rem nostram quàm maximè, hîc indicare, Geometras reverà insignes fuisse illos Philosophos qui prima posuerunt antiquitus Artis nostræ fundamenta.

Excelluit inter omnes Sapientiæ Magistros illis temporibus Pythagoras, qui tantam acquisivit laudem à Medicinæ peritiâ, ut circumferret vulgò fama, Peragrasse Ipsum Civitates non Docendi sed Medendi causâ (e). At eximii simul erant hujus Viri in Mathematicis Disciplinis Progressus. Id testantur Duo imprimis nobilia Ipsius Reperta, alterum de Quadrato lateris in ὀρθογωνίῳ Triangulo recto angulo subjecti Quadratis laterum eundem continentium æquali; alterum de Area Parabolæ, quam demonstrasse primum ipsum Author est